
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021011800044

44

Nº 11, segunda-feira, 18 de janeiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 135115

Nº Processo: 21204.000498/2020. Objeto: Contratação de serviços de Auditoria Prospectiva
ou Prévia, Auditoria Concorrente, Auditoria Retrospectiva ou Auditoria Pós, Cotação de
Medicamentos de Alto Custo e Órteses, Próteses e Materiais Especiais - OPME, Auditoria
Médica, visita clínica/hospitalar a paciente internado, Vistoria para credenciamento,
Assessoria técnico-administrativa em negociações com a Rede Credenciada, Elaboração de
Protocolos Técnicos e Análise técnico-administrativa de Processo. . Total de Itens Licitados:
10. Edital: 18/01/2021 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Antonio
Pompeu, 555, José Bonifácio - Fortaleza/CE ou https://www.gov.br/compras/edital/135115-
5-00001-2021. Entrega das Propostas: a partir de 18/01/2021 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 29/01/2021 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: O Edital estará disponível no endereço:
https://www.conab.gov.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-e-atas-de-registro-de-
precos/itemlist/category/314-licitacoes-e-atas-de-registro-de-preco-ce.

ANA LUISA BARROS CAMARA
Pregoeira

(SIASGnet - 15/01/2021) 135115-22211-2021NE000001
SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL EM PERNAMBUCO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo 21203.000747/2020-11. Contrato de credenciamento: 52/2020. Contratante:
Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, CNPJ/MF: 26.461.699/0037-91.
Contratado: Virna Torres Sampaio, CPF/MF: 503.532.683-72. Objeto: Prestação de serviços
em perícia odontológica. PTRES 086347, FONTE 010000000, ND 33.90.39. Licitação
Inexigível. Fundamento Legal: Art. 421 do RLC nº 10.901/2017. Vigência: 13/01/2021 a
13/01/2026. Data da assinatura: 13/01/2021. Assinam pela Contratante: Antônio Elizaldo
de Vasconcelos e Sá - Superintendente Regional e Marivaldo José Vergara dos Santos
Toscano - Gerente de Finanças e Administração. Assim pela Contratada: Virna Torres
Sampaio - Representante Legal.

Processo 21203.000924/2020-51. Contrato: 9912317786/2020. Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento - Conab, CNPJ/MF: 26.461.699/0037-91. Contratado: Empresa
Brasileira de Correios e Telégrafos, CNPJ: 34.028.316/0021-57. Objeto: Prestação de
Serviços de malote e correspondências. Fundamento Legal: Regulamento de Licitações e
Contrato da Conab - RLC, pela Lei 13.303/2016 e demais Normas específicas. Programa de
Trabalho: 169113, Fonte de Recursos: 0250022135, ND 339039. Valor anual estimado R$
3.600,00 (Três mil e seiscentos reais). Vigência: 01/01/2021 a 01/01/2026. Data da
assinatura: 18/12/2020. Assinam pela Contratante: Antônio Elizaldo de Vasconcelos e Sá -

Superintendente Regional e Marivaldo José Vergara dos Santos Toscano - Gerente de
Finanças e Administração. Assinam pela Contratada: Helen Aparecida de Oliveira Cardoso e
Alessandra Candice da Cruz Ferreira - Representantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 21203.000228/2020-45. Primeiro Termo Aditivo ao Contrato: 032/2020.
Contratante: Companhia Nacional de Abastecimento - Conab, CNPJ/MF: 26.461.699/0037-91.
Contratado: AHIH SERVIÇOS, CONSULTORIA E COMÉRCIO EIRELI, CNPJ: 19.389.810/0001-00.
Objeto: Acréscimo contratual de trinta e seis vírgula quarenta e cinco por cento e supressão
de um vírgula vinte e cinco por cento, bem como prorrogação do prazo de execução dos
serviços por mais 30 dias. Programa de Trabalho: 169113, Fonte de Recursos: 0250022135, ND
339039. Fundamento Legal: incisos I e II do Art. 510 do Regulamento de Licitações e Contrato
da Conab - RLC. Vigência: 17/08/2020 a 01/03/2021. Data da assinatura: 11/01/2021. Assinam
pela Contratante: Antônio Elizaldo de Vasconcelos e Sá - Superintendente Regional e
Marivaldo José Vergara dos Santos Toscano - Gerente de Finanças e Administração. Assina
pela Contratada: Hariane Paula Bimbo da Santos - Representante Legal.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL NO TOCANTINS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 21214.000392/2020-23. Contrato nº 13380449/2021. Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB. CNPJ/MF: 26.461.699/0197-95. Contratada: F. C.
SANTOS COMÉRCIO, CNPJ/MF: 33.830.168/0001-83. Objeto: aquisição 1 (um) nobreak
3200VA e 1 (um) refrigerador. Fonte de Recurso: 0250022135. Natureza de Despesa:
449052, PTRES: 169113. Nota de Empenho nº 2020NE000628 e 2020NE000629, de
28/12/2020. Fundamento Legal: art. 421, inciso II, do Regulamento de Licitações e
Contratos - RLC da Conab, Lei nº 13.303/2016 e suas alterações. Valor da contratação é de
R$ 8.193,98 (oito mil cento e noventa e três reais e noventa e oito centavos). Vigência: 12
(doze) meses. Data da Assinatura: 07.01.2021. Assinam pela Contratante: Benedito Manuel
de Aguiar - Superintendente Regional e Welideive dos Santos Oliveira - Gerente Financeiro
Administrativo. Assina pela Contratada: Bismark Almeida Santos - Representante Legal.

Processo nº 21214.000392/2020-23. Contrato nº 13380451/2021. Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB. CNPJ/MF: 26.461.699/0197-95. Contratada:
QUADRANTE BRASIL COMÉRCIO DE MATERIAIS E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ/MF:
39.383.499/0001-07. Objeto: aquisição 20 (vinte) nobreak's. Fonte de Recurso:
0250022135. Natureza de Despesa: 449052, PTRES: 169113. Nota de Empenho nº
2020NE000630, de 28/12/2020. Fundamento legal: art. 421, inciso II, do Regulamento de
Licitações e Contratos - RLC da Conab, Lei nº 13.303/2016 e suas alterações. Valor da
contratação é de R$ 8.620,00 (oito mil seiscentos e vinte reais). Vigência: 12 (doze) meses.
Data da Assinatura: 07.01.2021. Assinam pela Contratante: Benedito Manuel de Aguiar -
Superintendente Regional e Welideive dos Santos Oliveira - Gerente Financeiro
Administrativo. Assina pela Contratada: Alexandre Myamoto - Representante Legal.

Processo nº 21214.000392/2020-23. Contrato nº 13380445/2021. Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB. CNPJ/MF: 26.461.699/0197-95. Contratada: SUPER
LICITE LICITAÇÕES EIRELI, CNPJ/MF: 33.275.120/0001-50. Objeto: aquisição 2 (dois)
scanner's. Fonte de Recurso: 0250022135. Natureza de Despesa: 449052, PTRES: 169113.
Nota de Empenho nº 2020NE000627, de 28/12/2020. Fundamento Legal: art. 421, inciso II,
do Regulamento de Licitações e Contratos - RLC da Conab, Lei nº 13.303/2016 e suas
alterações. Valor da contratação é de R$ 5.419,98 (cinco mil quatrocentos e dezenove reais
e noventa e oito centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 07.01.2021.
Assinam pela Contratante: Benedito Manuel de Aguiar - Superintendente Regional e
Welideive dos Santos Oliveira - Gerente Financeiro Administrativo. Assina pela Contratada:
Vanderlei Alves - Representante Legal.

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo nº 21214000245/2020-53. Contrato nº 13366911/2020. Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB, CNPJ/MF: 26.461.699/0197-95. Contratada: HOSPITAL
E MATERNIDADE CRISTO REI LTDA, CNPJ/MF: 02.667.487/0001-96. Objeto: credenciamento
para a prestação de serviços hospitalares e ambulatoriais especializados pela CONTRATADA
destinados aos TITULARES e seus DEPENDENTES TÍPICOS, pelo prazo de vigência do
Contrato por 05 (cinco) anos. Norma de Serviços de Assistência à Saúde - NOC 60.105/1993
e Acordo Coletivo de Trabalho - ACT; Fonte de Recurso: 015100000. Natureza de Despesa:
339039. PTRES Nº: 169105 e 169106. Fundamento Legal: art. 421, inciso II, do
Regulamento de Licitações e Contratos - RLC da Conab, Lei nº 13.303/2016 e suas
alterações. Vigência: 11/12/2020 a 10/12/2025. Data da Assinatura: 06.01.2021. Assinam
pela Contratante: Benedito Manuel de Aguiar - Superintendente Regional e Welideive dos
Santos Oliveira - Gerente Financeiro Administrativo. Assina pela Contratada: Adevany
Ferreira Couto - Representante Legal.

Processo nº 21214000245/2020-53. Contrato nº 13380445/2021. Contratante: Companhia
Nacional de Abastecimento - CONAB. CNPJ/MF: 26.461.699/0197-95. Contratada: SUPER
LICITE LICITAÇÕES EIRELI, CNPJ/MF: 33.275.120/0001-50. Objeto: aquisição 2 (dois)
scanner's. Fonte de Recurso: 0250022135. Natureza de Despesa: 449052, PTRES: 169113.
Nota de Empenho nº 2020NE000627, de 28/12/2020. Fundamento legal: art. 421, inciso II,
do Regulamento de Licitações e Contratos - RLC da Conab, Lei nº 13.303/2016 e suas
alterações. O valor da contratação é de R$ 5.419,98 (cinco mil quatrocentos e dezenove
reais e noventa e oito centavos). Vigência: 12 (doze) meses. Data da Assinatura:
07.01.2021. Assinam pela Contratante: Benedito Manuel de Aguiar - Superintendente
Regional e Welideive dos Santos Oliveira - Gerente Financeiro Administrativo. Assina pela
Contratada: Vanderlei Alves - Representante Legal.

EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA
EXTRATO CONTRATO

Espécie Contrato Nº Processo 21148.013477/2020-11; Contratado: Heureka Edição de
Texto Reportagens Apresentação em Programas de Rádio e Televisão; CNPJ
14.504.011/0001-13; Objeto: prestação de serviços de âncora para locução do programa de
televisão Dia de Campo na TV, produzido pela Embrapa, para divulgação de soluções
tecnológicas; Fundamento Legal: Dispensa de Licitação n.º 52/2020; Valor: R$ 22.000,00;
Data Assinatura: 15/01/2021; Vigência: 12 meses, a contar da data de sua assinatura; Pela
Embrapa: Daniel Mendes Pinto e Victor Marcelino Brito, Gerente Adjunto de Contratação
e Infraestrutura e Supervisor da SGE e Hérica Christian Miranda da Silva, pela
contratada.

EMBRAPA AGROINDÚSTRIA DE ALIMENTOS

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato de Prestação de Serviço Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos e
Alerte Automação de Recorte de Diários Oficiais. Objeto: Prestação, pela CONTRATADA, dos
serviços de acompanhamento, leitura, recorte e envio, diariamente de publicações, de
interesse da Embrapa, publicada nos Diários Oficiais. Modalidade Licitatória: Dispensa nº
011/2020. Unidade gestora: 135020. Valor Global Estimado: R$ 1.560,00. Vigência:
09/12/2020 a 09/12/2021. Data da assinatura: 05/01/2021. Signatários: Pela Embrapa:
Edmar das Mercês Penha, Chefe Adjunto de Administração, e, Min Lin Chang Costa,
Supervisor do Setor de Compras da Embrapa Agroindústria de Alimentos; pela contratada,
Raphael Vieira Esteves, Administrador da Alerte.

EXTRATO DE DISTRATO

Espécie: TERMO DE DISTRATO AO TERMO DE COMPROMISSO DE CONFIDENCIALIDADE, SAIC
N° 22100.16/0050-0, FIRMADO EM 01/09/2016. Partes: Embrapa Agroindústria de
Alimentos e Maraysa Rodrigues Furtado. Objeto: As partes, a partir de 31/12/2019,
resolvem distratar o TERMO DE COMPROMISSO DE CONFIDENCIALIDADE por eles
celebrado em 01/09/2016. Unidade gestora: 135020. Valor Global: Sem ônus. Data da
Assinatura: 30/12/2019. Signatários: Lourdes Maria Corrêa Cabral, Chefe Geral da Embrapa
Agroindústria de Alimentos e Maraysa Rodrigues Furtado, Bolsista.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: TERMO ADITIVO Nº 02 AO TERMO DE COMPROMISSO DE CONFIDENCIALIDADE E
OUTRAS AVENÇAS. Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos e SELMIR JOSÉ DE FREITAS.
Objeto: A vigência do TERMO DE COMPROMISSO DE CONFIDENCIALIDADE E OUTRAS
AVENÇAS, firmado entre as partes em 01/03/2019, fica prorrogada de 01/03/2020 a
31/05/2020, respeitando os prazos do instrumento jurídico entre a Embrapa e a Instituição
de Fomento Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico. Unidade
gestora: 135020. Valor Global: Sem ônus. Vigência: 01/03/2020 a 31/05/2020. Data da
Assinatura: 24/04/2020. Signatários: Lourdes Maria Corrêa Cabral, Chefe Geral da Embrapa
Agroindústria de Alimentos e SELMIR JOSÉ DE FREITAS, bolsista.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: TERMO ADITIVO Nº 01 AO TERMO DE RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO DE
SIGILO FIRMADO EM 01/03/2019. Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos e Esther
Borges Barros Silva. Objeto: A vigência do TERMO DE RESPONSABILIDADE E COMPROMISSO
DE SIGILO, firmado entre as partes em 01/03/2019, fica prorrogada de 01/06/2020 a
20/11/2020. Unidade gestora: 135020. Valor Global: Sem ônus. Vigência: 01/06/2020 a
20/11/2020. Data da Assinatura: 23/05/2020. Signatários: Lourdes Maria Corrêa Cabral,
Chefe Geral da Embrapa Agroindústria de Alimentos e Esther Borges Barros Silva,
Estudante.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica e Financeira. Partes: Embrapa Agroindústria de
Alimentos, Moo Tree Plant Based e Funarbe. Objeto: Desenvolver trabalhos de pesquisa e
desenvolvimento, de interesse mútuo, consistente no Projeto denominado:
"Estabelecimento de processo industrial para a obtenção de fibra de pedúnculo de caju
esterilizada, com características sensoriais e tecnológicas adequadas para sua incorporação
em produtos alimentícios de base vegetal (plant-based foods): i) fibra de caju levemente
condimentada e ii) preparado de 'frango' desfiado". Unidade gestora: 135020. Valor Global
Estimado: R$ 160.258,90. Vigência: 28/12/2020 a 28/07/2021. Data da assinatura:
28/12/2020. Signatários: Celso Luiz Moretti, Presidente da Embrapa, Adriana Regina
Martin, Diretora-Executiva de Inovação e Tecnologia da Embrapa, Eric Michel Boutaud,
Sócio-Proprietário da Moo Tree, Fábio Assali Cury, Sócio-Proprietário da Moo Tree e
Rodrigo Gava, Diretor Executivo da Funarbe.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica. Partes: Embrapa Agroindústria de Alimentos,
Zontainox e UENF. Objeto: Desenvolver trabalhos de pesquisa e desenvolvimento, de
interesse mútuo, consistente no Projeto denominado: "Desenvolvimento, escalonamento e
testes em escala industrial de equipamento/processo de separação e purificação de
sementes e arilo/mucilagem de polpa de frutas de maracujá". Unidade gestora: 135020.
Valor Global Estimado: R$ 672.292,40. Vigência: 30/12/2020 a 30/12/2022. Data da
assinatura: 30/12/2020. Signatários: Lourdes Maria Correa Cabral, Chefe Geral da Embrapa
Agroindústria de Alimentos, Raul Ernesto Lopez Palacio, Reitor da UENF e Everaldo José
Zonta, Administrador da Zontainox.

EMBRAPA ALGODÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato n. 019/2020, Embrapa Cod. 20100.20/0073-0; Dispensa n. 039/2020
- UASG 135011. Processo n. 21156.003366/2020-99. Objeto: Contrato de prestação de
serviço de Internet banda larga com link dedicado e IP válido para acesso à Internet
a ser instalado no Campo Experimental da Embrapa Algodão situado na cidade de Luiz
Eduardo Magalhães/BA. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA
AGROPECUARIA (CNPJ 00.348.003/0044-50). Contratado: Rede Cerrado Telecom Ltda
(CNPJ 14.390.970/0001-55 ). Valor Global Estimado (12 meses) R$ 8.460,00.
Fundamento Legal: Lei 13.303/2016. Vigência: 12/01/2021 a 12/01/2022; Assinatura:
12/01/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-01-18T05:09:26-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




